
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ambito Territoriale della provincia di Salerno 

uspsa@postacert.istruzione.it 

Sindaco del Comune di Bracigliano 

protocollo@pec.comune.bracigliano.sa.it 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Salerno 

scuole.sa@istruzione.it 

Personale dell’Istituto/Genitori e studenti 

Albo pretorio on line/Sito web/Atti della scuola 

 

OGGETTO: decreto adattamento calendario anno scolastico 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il c. 3 dell’art. 74 del D. Lgs. n. 297/1994 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 138 del D. Lgs. n. 112/1998 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle regioni ed agli enti locali; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.M. n. 234/2000 Regolamento, recante norme in materia di curricoli nell'autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 249 del 04/05/2023; 

ACQUISITO il parere del Collegio dei Docenti con delibera n. 3 in data 28/06/2023 Proposta 

avvio a.s. 2023/24 lunedì 11 settembre 2023; 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023 Calendario scolastico a.s. 2023/2024 

della Regione Campania ed eventuali variazioni; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023 Chiusura giorni prefestivi per il 

personale A.T.A. a.s. 2023/2024; 

OTTENUTA l’adesione del personale ATA all’ipotesi di chiusura degli Uffici di segreteria nei 

prefestivi (prot. di questo Istituto n. 5827 dell’5 Luglio 2022); 

DECRETA 

il calendario delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo di Bracigliano per l’anno 

scolastico 2023/2024 sarà il seguente: 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- inizio delle attività didattiche 11/09/2023; 

- recupero, con la sospensione delle attività didattiche, nei giorni 29 e 30 aprile 2024; 

- termine delle attività didattiche 07/06/2023; 

- festività riconosciute dalla normativa statale vigente e dalla regione Campania per l’a.s. 

2023/2024 di cui al link http://ml6.in/BjsIw;  

- chiusura degli uffici di presidenza nei giorni prefestivi:  

▪ 05/01/2024 – 30/04/2024  

▪ 06 – 13 – 20 - 27/06/2024 

▪ 03 – 10 – 14 – 17 – 24 - 31/08/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Elena Pappalardo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://ml6.in/BjsIw

		2023-07-10T09:47:14+0200
	ELENA PAPPALARDO




